Universitätsbibliothek Wuppertal

Lukianu Hapanta

Lucianus <Samosatensis>

Basileae, [1619]

Lucius, sive Asinus

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1448](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1448)

quam alterius orationem improbat, aut refellit: & eum, qui in omni sermone & congressu acerbum, atque insuauem se præbet, quem Ἀστυγῶν & Ἀστυκῶν nominat. Assentator, siue parasitus, siue scurra, plus æquo officiosus est, ita ut facile appareat, arcessitam, & de industria quaesitam, & simulatam esse blanditiam. Sic enim orationem potentioris amici blandissime excipit, atque iterat, ut eum quammaximè admirari, probareque videatur. Solet porrò de se, quammaximè fieri potest, deirahere vires, & facultatem, suaque omnia quammaximè extenuare, atque eleuare, eipsum denique deridere: Diuini autem parere, ei omnia iribere, eumque suspicere & admirari. Verba diuini cadentia tollit, & excipit, ut ait Horatius, Ad hæc si sit ei, exempli causa, sermo aliquis cum diuine indoctissimo, & infanissimo in frivolo, cum sit ipse disertus, eruditus & eloquens, is suam eloquentiam, quammaximè poterit, extenuabit, & occultabit, atque vitio hæsitabit, ac balduiet, ut diues ille quam disertissimus, ac facundissimus esse videatur. Vide Plutarchi librum de dignoscendo amico ab aduatore.

ΛΟΥΚΙΟΣ Η
ΟΝΟΣ.

LUCIUS, SIVE
ASINUS.

ARGUMENTVM.

Itocosa quædam & ficta narratio est, quo pacto videlicet in Thessaliam profectus studio discendæ artis Mægicæ, ibi à puella quædam, dum in aem conuerit, eoque periculum artis facere cupit, in asinum mutatur, ac deinde varia fortunæ atque locorum vicissitudine, iusticis, urbanis, sacris, profanis diuenditus, ad postremum cum in theatrum quoque spectaculi de se præbendi causa introductus esset, deuoratis, quas ibi tum fortè cõspexerat rossis, in pristinam hominis figuram iterum redierit. Præcipuè autem admirationè digna est, mira casuum atque periculorum varietas, quibus sursum atque deorsum iactatum sese, interim etiam benè acceptum fingit, ut non immeritò proforsus putarint quidam voluisse Lucianum;

num totius humanæ vitæ speciem atque imaginem
quandam sub hoc lusu proponere, videlicet quàm va-
rij casus, quàm fallax & inconstans fortuna, quàm in-
certi consiliorum etiam benè ac sapienter captorum
exitus, quamque insperati quandoque earum rerum,
quas nunquam cogitaris, euentus esse soleant, a fini hu-
ius exemplo (qui corporis quidem permutatione facta,
ex homine transformatus fuerit, animum tamen & men-
tem hominis retinuerit) adumbrando. Hanc fabulam
Apuleius vndecim libris imitatus est, affixis etiam alijs
compluribus ad idem argumentum, quorū quædam my-
thologicè Fulgentius interpretatus est, is qui in cæteras
quoque poetarum fabulas, mythologias scip sit.